
名称 普通寄付金

295,324,585
435,239,495
411,256,241
419,584,650
186,404,149
329,107,800
384,646,418
412,045,975
542,154,780
579,545,100
339,658,500
407,256,442
156,090,087
314,239,070
875,518,324
561,556,135
424,694,043
476,673,725
639,300,000
589,867,975
990,515,986
882,624,710
511,666,150
719,826,750

1,132,428,482
987,672,310
589,703,798
608,330,845
636,358,750
644,851,126
607,134,219
489,484,790
363,209,715
348,624,780

0
18,292,595,905

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2770

2790

2800

2820

2830

2840

2580

2590

2600

2610

2620

2630

2750

2760

2780

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

0.1
6.2
3.2
6.8
2.3
7.3
13.3
2.5
18.5
7.7
2.0
6.3
9.4
12.5
3.4
16.5
2.0
0.3
11.2
3.4
2.7
2.4
1.5
8.4
18.5
14.3
1.1
1.7
5.3
3.1
9.5
4.6
2.5
1.1

6.4

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,260
2,286
2,052
2,923
1,394
2,745
4,697
2,998
7,254
4,494
2,673
3,019
2,239
3,266
4,751
6,513
3,351
3,707
2,830
2,483
4,206
3,203
2,251
3,128
4,534
5,226
3,529
3,533
4,017
3,695
3,753
2,477
2,326
3,313

0
3,548

403,518,998
826,309,401
501,170,011
697,107,812
213,141,768

1,182,585,849
1,040,111,630
859,129,215

2,156,393,528
1,404,673,712
319,714,465

1,563,277,398
258,828,217

1,096,676,616
1,875,189,744
2,173,673,342
1,106,755,330
1,003,736,152
1,163,242,836
1,339,787,850
2,744,540,367
2,579,903,493
1,756,719,011
1,767,988,989
3,896,597,921
3,106,206,241
995,372,583

1,275,756,278
1,184,874,562
943,561,360

1,268,416,389
549,821,304
467,071,962
787,554,126
26,158,286

44,535,566,746

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県 ・宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

埼玉県西北

埼玉県南東

千葉県

山形県

茨城県

青森県

群馬県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

長野県

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

岐阜県 ・三重県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

大阪南部 ・和歌山県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

広島県 ・山口県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

長崎県 ・佐賀県

その他

2,634,250
3,609,600
2,978,500
5,355,000
1,092,100
2,963,500
5,209,280
3,636,500
5,940,500
5,378,400
3,120,000
3,594,000
1,645,500
3,393,000
10,024,500
5,480,500
5,226,000
7,738,500
4,884,500
6,380,840
14,318,400
11,483,000
4,193,500
3,585,000
10,688,750
8,544,250
7,322,500
6,686,400
6,924,250
8,259,250
7,537,500
5,305,500
4,611,349
4,103,900

0
193,848,519

80,000
1,755,000
1,248,901
993,000
442,000

1,577,800
3,988,000
1,011,000
10,840,000
6,433,000
850,000

1,857,000
827,000

3,209,000
3,427,000
6,465,000
960,000

1,400,000
2,965,000
1,085,000
3,321,000
3,120,640
839,000

1,352,000
8,544,000
9,246,850
2,783,800
2,225,648
4,658,344
2,983,000
3,963,000
405,799
718,000

2,732,000
62,000

98,368,782

2,714,250
5,364,600
4,227,401
6,348,000
1,534,100
4,541,300
9,197,280
4,647,500
16,780,500
11,811,400
3,970,000
5,451,000
2,472,500
6,602,000
13,451,500
11,945,500
6,186,000
9,138,500
7,849,500
7,465,840
17,639,400
14,603,640
5,032,500
4,937,000
19,232,750
17,791,100
10,106,300
8,912,048
11,582,594
11,242,250
11,500,500
5,711,299
5,329,349
6,835,900

62,000
292,217,301

2,154
2,346
2,060
2,171
1,100
1,654
1,958
1,550
2,313
2,628
1,485
1,805
1,104
2,021
2,831
1,834
1,846
2,465
2,773
3,006
4,193
4,558
2,235
1,578
4,241
3,404
2,863
2,522
2,883
3,042
3,064
2,305
2,291
2,063

0
82,346

2
146
65
147
25
120
260
38
428
202
29
114
104
252
97
302
36
8

310
103
115
109
34
132
784
488
32
44
153
94
290
107
58
22
0

5,250

0
2
2
0
0
0
79
0
7
48
0
0
0
4
0
19
0
2
0
0
0
4
0
0

156
3
1
0
0
0
12
0
0
1
0

340

地区

698,843,583
1,261,548,896
912,426,252

1,116,692,462
399,545,917

1,511,693,649
1,424,758,048
1,271,175,190
2,698,548,308
1,984,218,812
659,372,965

1,970,533,840
414,918,304

1,410,915,686
2,750,708,068
2,735,229,477
1,531,449,373
1,480,409,877
1,802,542,836
1,929,655,825
3,735,056,353
3,462,528,203
2,268,385,161
2,487,815,739
5,029,026,403
4,093,878,551
1,585,076,381
1,884,087,123
1,821,233,312
1,588,412,486
1,875,550,608
1,039,306,094
830,281,677

1,136,178,906
26,158,286

62,828,162,651

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2022年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2590

2660

2580

2560

2650

2790

2750

2690

2710

2610

2700

2680

2670

2600

2740

2840

2760

2640

2820

2570

2530

2620

2550

2800

2630

2720

2730

2510

2780

2830

2520

2540

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

18.5
16.5
14.3
3.4
13.3
18.5
7.7
2.7
5.3
9.5
0.3
3.1
1.7
1.1
2.0
1.1
12.5
2.4
8.4
6.3
2.5
6.8
11.2
7.3
2.0
3.4
4.6
2.5
6.2
1.5
9.4
3.2
2.3
0.1

6.4

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
7,254
6,513
5,226
4,751
4,697
4,534
4,494
4,206
4,017
3,753
3,707
3,695
3,533
3,529
3,351
3,313
3,266
3,203
3,128
3,019
2,998
2,923
2,830
2,745
2,673
2,483
2,477
2,326
2,286
2,251
2,239
2,052
1,394
1,260

0
3,548

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

東京都 ・沖縄県

新潟県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

千葉県

東京都（北マリアナ諸島他）

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

広島県 ・山口県

石川県 ・富山県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

兵庫県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長野県

長崎県 ・佐賀県

群馬県

愛知県

大阪南部 ・和歌山県

茨城県

埼玉県西北

福島県

静岡県 ・山梨県

栃木県

山形県

岐阜県 ・三重県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道西部

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

青森県

岩手県 ・宮城県

秋田県

北海道東部

その他

5,940,500
5,480,500
8,544,250
10,024,500
5,209,280
10,688,750
5,378,400
14,318,400
6,924,250
7,537,500
7,738,500
8,259,250
6,686,400
7,322,500
5,226,000
4,103,900
3,393,000
11,483,000
3,585,000
3,594,000
3,636,500
5,355,000
4,884,500
2,963,500
3,120,000
6,380,840
5,305,500
4,611,349
3,609,600
4,193,500
1,645,500
2,978,500
1,092,100
2,634,250

0
193,848,519

10,840,000
6,465,000
9,246,850
3,427,000
3,988,000
8,544,000
6,433,000
3,321,000
4,658,344
3,963,000
1,400,000
2,983,000
2,225,648
2,783,800
960,000

2,732,000
3,209,000
3,120,640
1,352,000
1,857,000
1,011,000
993,000

2,965,000
1,577,800
850,000

1,085,000
405,799
718,000

1,755,000
839,000
827,000

1,248,901
442,000
80,000
62,000

98,368,782

16,780,500
11,945,500
17,791,100
13,451,500
9,197,280
19,232,750
11,811,400
17,639,400
11,582,594
11,500,500
9,138,500
11,242,250
8,912,048
10,106,300
6,186,000
6,835,900
6,602,000
14,603,640
4,937,000
5,451,000
4,647,500
6,348,000
7,849,500
4,541,300
3,970,000
7,465,840
5,711,299
5,329,349
5,364,600
5,032,500
2,472,500
4,227,401
1,534,100
2,714,250

62,000
292,217,301

2,313
1,834
3,404
2,831
1,958
4,241
2,628
4,193
2,883
3,064
2,465
3,042
2,522
2,863
1,846
2,063
2,021
4,558
1,578
1,805
1,550
2,171
2,773
1,654
1,485
3,006
2,305
2,291
2,346
2,235
1,104
2,060
1,100
2,154

0
82,346

428
302
488
97
260
784
202
115
153
290
8
94
44
32
36
22
252
109
132
114
38
147
310
120
29
103
107
58
146
34
104
65
25
2
0

5,250

7
19
3
0
79
156
48
0
0
12
2
0
0
1
0
1
4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
2
0
0
0

340

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2022年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2770

2760

2580

2590

2790

2690

2710

2700

2670

2560

2610

2680

2620

2630

2740

2840

2530

2600

2720

2820

2510

2730

2780

2640

2570

2550

2520

2800

2500

2830

2540

9990

総計

(2022-23年度寄付額順位）
今期普通寄付

18.5
14.3
2.7
18.5
2.4
3.4
16.5
7.7
5.3
9.5
3.1
1.1
13.3
0.3
1.7
11.2
3.4
1.1
12.5
6.8
2.0
4.6
6.3
6.2
2.5
1.5
8.4
2.5
7.3
3.2
2.0
0.1
9.4
2.3

6.4

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
4,534
5,226
4,206
7,254
3,203
4,751
6,513
4,494
4,017
3,753
3,695
3,529
4,697
3,707
3,533
2,830
2,483
3,313
3,266
2,923
3,351
2,477
3,019
2,286
2,326
2,251
3,128
2,998
2,745
2,052
2,673
1,260
2,239
1,394

0
3,548

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

埼玉県南東

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

千葉県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

広島県 ・山口県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

新潟県

石川県 ・富山県

兵庫県

静岡県 ・山梨県

岐阜県 ・三重県

長崎県 ・佐賀県

群馬県

福島県

長野県

熊本県 ・大分県

茨城県

北海道西部

鹿児島県 ・宮崎県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

大阪南部 ・和歌山県

埼玉県西北

栃木県

岩手県 ・宮城県

山形県

北海道東部

青森県

秋田県

その他

10,688,750
8,544,250
14,318,400
5,940,500
11,483,000
10,024,500
5,480,500
5,378,400
6,924,250
7,537,500
8,259,250
7,322,500
5,209,280
7,738,500
6,686,400
4,884,500
6,380,840
4,103,900
3,393,000
5,355,000
5,226,000
5,305,500
3,594,000
3,609,600
4,611,349
4,193,500
3,585,000
3,636,500
2,963,500
2,978,500
3,120,000
2,634,250
1,645,500
1,092,100

0
193,848,519

8,544,000
9,246,850
3,321,000
10,840,000
3,120,640
3,427,000
6,465,000
6,433,000
4,658,344
3,963,000
2,983,000
2,783,800
3,988,000
1,400,000
2,225,648
2,965,000
1,085,000
2,732,000
3,209,000
993,000
960,000
405,799

1,857,000
1,755,000
718,000
839,000

1,352,000
1,011,000
1,577,800
1,248,901
850,000
80,000
827,000
442,000
62,000

98,368,782

19,232,750
17,791,100
17,639,400
16,780,500
14,603,640
13,451,500
11,945,500
11,811,400
11,582,594
11,500,500
11,242,250
10,106,300
9,197,280
9,138,500
8,912,048
7,849,500
7,465,840
6,835,900
6,602,000
6,348,000
6,186,000
5,711,299
5,451,000
5,364,600
5,329,349
5,032,500
4,937,000
4,647,500
4,541,300
4,227,401
3,970,000
2,714,250
2,472,500
1,534,100

62,000
292,217,301

4,241
3,404
4,193
2,313
4,558
2,831
1,834
2,628
2,883
3,064
3,042
2,863
1,958
2,465
2,522
2,773
3,006
2,063
2,021
2,171
1,846
2,305
1,805
2,346
2,291
2,235
1,578
1,550
1,654
2,060
1,485
2,154
1,104
1,100

0
82,346

784
488
115
428
109
97
302
202
153
290
94
32
260
8
44
310
103
22
252
147
36
107
114
146
58
34
132
38
120
65
29
2

104
25
0

5,250

156
3
0
7
4
0
19
48
0
12
0
1
79
2
0
0
0
1
4
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0

340

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2022年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2820

2630

2680

2710

2690

2620

2700

2670

2600

2550

2610

2560

2840

2570

2510

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

18.5
14.3
2.7
2.4
3.4
16.5
18.5
8.4
1.5
7.7
6.3
3.4
1.7
9.5
5.3
11.2
3.1
1.1
2.0
7.3
0.3
13.3
12.5
2.5
6.2
1.1
6.8
4.6
3.2
2.5
0.1
2.0
9.4
2.3

6.4

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
4,534
5,226
4,206
3,203
4,751
6,513
7,254
3,128
2,251
4,494
3,019
2,483
3,533
3,753
4,017
2,830
3,695
3,529
3,351
2,745
3,707
4,697
3,266
2,998
2,286
3,313
2,923
2,477
2,052
2,326
1,260
2,673
2,239
1,394

0
3,548

合計

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

岐阜県 ・三重県

兵庫県

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長野県

栃木県

石川県 ・富山県

新潟県

群馬県

埼玉県西北

北海道西部

長崎県 ・佐賀県

福島県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

10,688,750
8,544,250
14,318,400
11,483,000
10,024,500
5,480,500
5,940,500
3,585,000
4,193,500
5,378,400
3,594,000
6,380,840
6,686,400
7,537,500
6,924,250
4,884,500
8,259,250
7,322,500
5,226,000
2,963,500
7,738,500
5,209,280
3,393,000
3,636,500
3,609,600
4,103,900
5,355,000
5,305,500
2,978,500
4,611,349
2,634,250
3,120,000
1,645,500
1,092,100

0
193,848,519

8,544,000
9,246,850
3,321,000
3,120,640
3,427,000
6,465,000
10,840,000
1,352,000
839,000

6,433,000
1,857,000
1,085,000
2,225,648
3,963,000
4,658,344
2,965,000
2,983,000
2,783,800
960,000

1,577,800
1,400,000
3,988,000
3,209,000
1,011,000
1,755,000
2,732,000
993,000
405,799

1,248,901
718,000
80,000
850,000
827,000
442,000
62,000

98,368,782

19,232,750
17,791,100
17,639,400
14,603,640
13,451,500
11,945,500
16,780,500
4,937,000
5,032,500
11,811,400
5,451,000
7,465,840
8,912,048
11,500,500
11,582,594
7,849,500
11,242,250
10,106,300
6,186,000
4,541,300
9,138,500
9,197,280
6,602,000
4,647,500
5,364,600
6,835,900
6,348,000
5,711,299
4,227,401
5,329,349
2,714,250
3,970,000
2,472,500
1,534,100

62,000
292,217,301

4,241
3,404
4,193
4,558
2,831
1,834
2,313
1,578
2,235
2,628
1,805
3,006
2,522
3,064
2,883
2,773
3,042
2,863
1,846
1,654
2,465
1,958
2,021
1,550
2,346
2,063
2,171
2,305
2,060
2,291
2,154
1,485
1,104
1,100

0
82,346

784
488
115
109
97
302
428
132
34
202
114
103
44
290
153
310
94
32
36
120
8

260
252
38
146
22
147
107
65
58
2
29
104
25
0

5,250

156
3
0
4
0
19
7
0
0
48
0
0
0
12
0
0
0
1
0
0
2
79
4
0
2
1
0
0
2
0
0
0
0
0
0
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5,029,026,403
4,093,878,551
3,735,056,353
3,462,528,203
2,750,708,068
2,735,229,477
2,698,548,308
2,487,815,739
2,268,385,161
1,984,218,812
1,970,533,840
1,929,655,825
1,884,087,123
1,875,550,608
1,821,233,312
1,802,542,836
1,588,412,486
1,585,076,381
1,531,449,373
1,511,693,649
1,480,409,877
1,424,758,048
1,410,915,686
1,271,175,190
1,261,548,896
1,136,178,906
1,116,692,462
1,039,306,094
912,426,252
830,281,677
698,843,583
659,372,965
414,918,304
399,545,917
26,158,286

62,828,162,651

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2022年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2650

2590

2660

2560

2840

2620

2710

2830

2640

2790

2550

2530

2820

2510

2690

2720

2630

2580

2520

2700

2750

2570

2730

2760

2540

2600

2800

2680

2780

2670

2740

2610

2500

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

18.5
18.5
16.5
14.3
13.3
12.5
11.2
9.5
9.4
8.4
7.7
7.3
6.8
6.3
6.2
5.3
4.6
3.4
3.4
3.2
3.1
2.7
2.5
2.5
2.4
2.3
2.0
2.0
1.7
1.5
1.1
1.1
0.3
0.1

6.4

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
7,254
4,534
6,513
5,226
4,697
3,266
2,830
3,753
2,239
3,128
4,494
2,745
2,923
3,019
2,286
4,017
2,477
2,483
4,751
2,052
3,695
4,206
2,998
2,326
3,203
1,394
3,351
2,673
3,533
2,251
3,529
3,313
3,707
1,260

0
3,548

埼玉県南東

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

新潟県

群馬県

静岡県 ・山梨県

広島県 ・山口県

青森県

大阪南部 ・和歌山県

千葉県

栃木県

福島県

茨城県

北海道西部

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

熊本県 ・大分県

岐阜県 ・三重県

東京都 ・沖縄県

岩手県 ・宮城県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

東京都（北マリアナ諸島他）

埼玉県西北

鹿児島県 ・宮崎県

愛知県

秋田県

長野県

山形県

兵庫県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長崎県 ・佐賀県

石川県 ・富山県

北海道東部

その他

5,940,500
10,688,750
5,480,500
8,544,250
5,209,280
3,393,000
4,884,500
7,537,500
1,645,500
3,585,000
5,378,400
2,963,500
5,355,000
3,594,000
3,609,600
6,924,250
5,305,500
6,380,840
10,024,500
2,978,500
8,259,250
14,318,400
3,636,500
4,611,349
11,483,000
1,092,100
5,226,000
3,120,000
6,686,400
4,193,500
7,322,500
4,103,900
7,738,500
2,634,250

0
193,848,519

10,840,000
8,544,000
6,465,000
9,246,850
3,988,000
3,209,000
2,965,000
3,963,000
827,000

1,352,000
6,433,000
1,577,800
993,000

1,857,000
1,755,000
4,658,344
405,799

1,085,000
3,427,000
1,248,901
2,983,000
3,321,000
1,011,000
718,000

3,120,640
442,000
960,000
850,000

2,225,648
839,000

2,783,800
2,732,000
1,400,000

80,000
62,000

98,368,782

16,780,500
19,232,750
11,945,500
17,791,100
9,197,280
6,602,000
7,849,500
11,500,500
2,472,500
4,937,000
11,811,400
4,541,300
6,348,000
5,451,000
5,364,600
11,582,594
5,711,299
7,465,840
13,451,500
4,227,401
11,242,250
17,639,400
4,647,500
5,329,349
14,603,640
1,534,100
6,186,000
3,970,000
8,912,048
5,032,500
10,106,300
6,835,900
9,138,500
2,714,250

62,000
292,217,301

2,313
4,241
1,834
3,404
1,958
2,021
2,773
3,064
1,104
1,578
2,628
1,654
2,171
1,805
2,346
2,883
2,305
3,006
2,831
2,060
3,042
4,193
1,550
2,291
4,558
1,100
1,846
1,485
2,522
2,235
2,863
2,063
2,465
2,154

0
82,346

428
784
302
488
260
252
310
290
104
132
202
120
147
114
146
153
107
103
97
65
94
115
38
58
109
25
36
29
44
34
32
22
8
2
0

5,250

7
156
19
3
79
4
0
12
0
0
48
0
0
0
2
0
0
0
0
2
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
1
1
2
0
0

340
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